
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   16   
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 6, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE 19 OTTOBRE 
2024, N. 155. – ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventisei, del mese di febbraio, alle ore diciassette e minuti trenta, 
nella sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All' appello, ai sensi del regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale approvato con D.G.C. n. 
20 del 21 marzo 2022, risultano: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO                                                                  Sì 
ALLICE LAURA MARIA                                                                     Sì 
CAMERLO GIOVANNI                                                                  Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. MARCO BALAGNA il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l'articolo 6, comma 1, del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, che prevede l'adozione 
entro il 28 febbraio di ciascun anno di un piano annuale dei flussi di cassa, contenente un 
cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all'esercizio di riferimento; 
 

Considerato che il suddetto piano è finalizzato a rafforzare le misure per la riduzione dei tempi di 
pagamento, in attuazione della milestone M1C1-72 bis del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); 
 

Preso atto che il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato ha reso disponibile il modello per la redazione del piano annuale dei flussi di cassa; 
 

Visto il Piano Annuale dei Flussi di Cassa per l'esercizio 2025, predisposto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario in collaborazione con i Responsabili dei vari servizi dell'ente, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto che il piano contiene previsioni trimestrali elaborate tenendo conto dell'andamento degli 
incassi e dei pagamenti degli esercizi precedenti, nonché delle novità e delle peculiarità dell'esercizio 
corrente; 
 

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del suddetto Piano Annuale dei Flussi di Cassa per 
l'esercizio 2025; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano Annuale dei Flussi di Cassa per l'esercizio 2025, redatto ai sensi dell'articolo 
6, comma 1, del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare atto che il Piano sarà oggetto di verifica e aggiornamento trimestrale da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di trasmettere copia della presente 

deliberazione all'Organo di revisione economico-finanziaria per la verifica dell'avvenuta 
predisposizione del piano di cassa 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. MARCO BALAGNA 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12/03/2025 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 12/03/2025 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. MARCO BALAGNA 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 12/03/2025 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 12/03/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. MARCO BALAGNA 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 26/02/2025 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. MARCO BALAGNA 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 12/03/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. MARCO BALAGNA 


